

Utlåtande 2016:60 RI (Dnr 106-1565/2015)

Dome of Visions

Motion (2015:67) av Anna König Jerlmyr och Henrik Sjölander
(båda M)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motion (2015:67) av Anna König Jerlmyr och Henrik Sjölander (båda M)
om ”Dome of Visions” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i
utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

Anna König Jerlmyr och Henrik Sjölander (båda M) föreslår i en motion att kommunfullmäktige besluta uppdra åt fastighetsnämnden att utreda förutsättningarna för att skapa en permanent lösning för Brunkebergstorg som inkluderar en plats för Dome of Visions.

Dome of Visions på Kungliga Tekniska Högskolan (KTH) är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Byggnaden är en genomskinlig kupol uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 till september 2016. Kupolen är ett rum för debatt och dialog kring innovation och hållbar utveckling.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, trafiknämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret bedömer att en permanent lösning för kupolen på Brunkebergstorg, i enlighet med motionens förslag, inte är förenlig med befintlig detaljplan för platsen.

Exploateringsnämnden anser att en permanent placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg skulle minska de önskade ytorna för tillfälliga evenemang och uteserveringar betydligt och anser därmed inte det är lämpligt att placera den här.

Fastighetsnämnden påpekar att man inte äger ansvaret för fastigheten Skansen 21, allmänt kallad Brunkebergstorg och att utvecklingen av torget och huruvida Dome of Visions ska vara en del av denna är beroende av andra nämnders utlåtanden och inte minst den nuvarande ägaren av Dome of Visions inställning till frågan.

Kulturnämnden anser att en placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg vore olämplig. Skälen är dels kulturhistoriska och dels att det finns en brist på öppna allmänna platser i city. Nämnden anser att Brunkebergstorg också fortsättningsvis bör fungera som ett öppet offentligt torgrum som är tillgängligt för allmänheten, utan byggnader.

Trafiknämnden konstaterar att en permanent placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg skulle minska ytorna för evenemang och uteserveringar betydligt.

Norrmalms stadsdelsnämnd är positiv till en utveckling av Brunkebergstorg och konstaterar att en permanent placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg skulle minska ytorna för evenemang och uteserveringar betydligt.

Mina synpunkter

Arbetet med Brunkebergstorg är ett exempel på hur vi arbetar med stadsutvecklingsområdet city. Vår ambition är att staden ska ha en tydligare genomförandeorganisation som kan arbeta operativt med citys utveckling och vara en kontaktyta gentemot de fastighetsägare som vill vara med och utveckla city. Brunkebergstorg är idag en bortglömd del av city som trots det centrala läget är dåligt utnyttjat och otryggt. För att åstadkomma en levande,

inbjudande miljö för stockholmarna på denna plats arbetar staden tillsammans med fastighetsägarna runt Brunkebergstorg.

Att placera Dome of Vision permanent på Brunkebergstorg skulle minska de önskade ytorna för tillfälliga evenemang och uteserveringar. Vår vision är istället att Brunkebergstorg ska bli en levande plats året runt med ytor som går att omskapa. För tillfället pågår en dialog med fastighetsägarna runt torget för hur vi tillsammans kan skapa en attraktiv mötesplats mitt i city.

Exploateringskontoret och trafikkontoret kommer under våren 2016 presentera resultatet av det arbetet i respektive nämnd. Ambitionen är att få till en attraktiv mötesplats på Brunkebergstorg lagom till de nya verksamheterna runt torget slår upp sina dörrar.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motionen

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden Joakim Larsson och Cecilia Brinck (båda M) enligt följande.

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Motion (2015:67) av Anna König Jerlmyr (M) och Henrik Sjölander (M) om Dome of Visions bifalls.
2. Därutöver anför följande.

Dome of Visions på KTH är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Den fysiska domen är uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 till september 2016.

Det fysiska utrymmet som kupolen utgör kan användas av flera olika aktörer och ha olika syften, med öppna verksamheter för stockholmare och besökare. Exempelvis skulle Kulturhuset Stadsteatern kunna erbjuda teateruppsättningar i kupolen, när 100 astronauter befinner sig i Stockholm kan den innehålla ett rymdsymposium, en annan gång kanske minimässa för urban odling. För att ytterligare finna innovativa lösningar för hållbarhet bör möjligheten att värma upp kupolen med spillvärme från till exempel Gallerian eller Kulturhuset undersökas. Möjligheterna är stora, men det viktigaste är att Dome of Visions kan få fortsätta att erbjuda just det den är skapad för – visioner för en hållbar stad.

Samtidigt är Dome of Visions ett viktigt experiment när det gäller stadsplanering som handlar om hur vi kan levandegöra rummen mellan byggnader och de tillfälliga platser som uppstår när vi bygger nytt. Det är ytor som tyvärr ofta glöms bort, men som har stor potential att nyttjas för tillfälliga behov. I detta arbete är Brunkebergstorg en plats som i stora delar och under lång tid tyvärr haft en undanskymd och bortglömd, trots sitt mycket centrala läge i staden. Under sommaren 2014 genomfördes ett mycket uppskattat lyft av torget, med matpark, servering och kulturaktiviteter. Men torget har potential att vara så mycket mer än så.

Det är i sammanhanget glädjande att remissinstanserna ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet och att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär. Vi konstaterar att exploateringsnämnden ska presenteras ett programförslag för området under våren 2016, inom vilket även inriktningen för Brunkebergstorg ingår.

Avslutningsvis konstaterar vi att Domen där den står idag vid KTH i mångt och mycket används till just publika ändamål. Det är därför svårt att se att den skulle minska de önskade ytorna för tillfälliga evenemang och uteservering så som borgarrådet skriver i sina synpunkter, inte minst med tanke på att detta är en av grundbultarna i motionen.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motion (2015:67) av Anna König Jerlmyr och Henrik Sjölander (båda M) om ”Dome of Visions” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Stockholm den 13 april 2016

På kommunstyrelsens vägnar:
K A R I N W A N N G Å R D

Ulrika Gunnarsson

Reservation anfördes av Joakim Larsson, Cecilia Brinck, Dennis Wedin, Johanna Sjö och Jonas Nilsson (alla M) med hänvisning till Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.

Remissammanställning

Ärendet

Dome of Visions på KTH är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Byggnaden är en genomskinlig kupol uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 till september 2016. Kupolen är ett rum för debatt och dialog kring innovation och hållbar utveckling.

I motionen från Anna König Jerlmyr och Henrik Sjölander (båda M) beskrivs att Brunkebergstorg är en plats som under lång tid varit undanskymd trots sitt mycket centrala läge. Under sommaren 2014 genomfördes ett lyft av torget med matpark, servering och kulturaktiviteter.

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att uppdra åt fastighetsnämnden att utreda förutsättningarna för att skapa en permanent lösning för Brunkebergstorg som inkluderar en plats för Dome of Visions.

Kupolen bedöms i motionen kunna användas för många ändamål, som teater, minimässor och visioner för en hållbar stad. Vidare anförs att det bör undersökas om kupolen kan värmas upp med spillvärme från till exempel Gallerian eller Kulturhuset.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, trafiknämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 februari 2016 har i huvudsak följande lydelse.

Kupolen Dome of Visions ska avvecklas från nuvarande placering på KTH i september 2016. Stadsledningskontoret bedömer att en permanent lösning för kupolen på Brunkebergstorg, i enlighet med motionens förslag, inte är förenlig med befintlig detaljplan för platsen. Kupolen är byggd i trä och genomskinlig plast och har konstruerats för att stå på plats under en tidsbegränsad period, vilket enligt stadsledningskontorets bedömning kan medföra begränsningar för dess tekniska livslängd.

Av kommunfullmäktiges budget 2016 framgår att exploateringsnämnden ansvarar för att leda och organisera det operativa arbetet med stadsutvecklingsområdet City. Brunkebergstorg ska utvecklas till en levande plats så att uteserveringar och kulturaktiviteter kan fylla delar av torget. Kulturarven i området ska värnas. Trafiknämnden har utsetts som den nämnd som ska ansvara för arbetet.

Stadsledningskontoret föreslår därför att motion (2015:67) från Anna König Jerlmyr och Henrik Sjölander (båda M) om ”Dome of Visions” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Exploateringsnämnden

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 10 mars 2016 följande.

1. Exploateringsnämnden godkänner och överlämnar kontorens gemensamma tjänsteutlåtande om svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Reservation anfördes av Joakim Larsson m.fl. (M), *bilaga 1*.

Ersätтарыttrande gjordes av Markus Berensson (C) som instämde i reservation anförd av Joakim Larsson m.fl. (M).

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 januari 2016 har i huvudsak följande lydelse.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga vision för City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg.

I budget 2016 framgår att Brunkebergstorg ska utvecklas till en levande plats i city så att uteserveringar och kulturaktiviteter kan fylla delar av torget. Kulturarvet i området ska värnas.

Kontoren tycker att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg och har i samarbete med kulturförvaltningen, fastighetsägare och tomrättshavare runt torget tagit fram ett förslag till utformning. Inriktningen är att torget ska tillgängliggöras för matpark, uteservering och kulturscener. Exploateringskontoret och trafikkontoret avser avser att redovisa programförslaget i respektive nämnd under våren 2016

En permanent placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg skulle minska de önskade ytorna för tillfälliga evenemang och uteserveringar betydligt och kontoren anser därmed inte det är lämpligt att placera den här.

Fastighetsnämnden

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 2 februari 2016 att godkänna och överlämna fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation anfördes av Henrik Sjölander m.fl. (M), *bilaga 1*.

Ersätтарыttrande gjordes av Lisa Fuglesang (KD) som instämde i förslag till beslut från Henrik Sjölander m.fl. (M).

Fastighetskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 december 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Fastighetskontoret ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet och bedömer att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär.

Fastighetskontoret bidrar gärna med sina erfarenheter i en framtida utveckling av torget, men vill påpeka att man inte äger ansvaret för fastigheten Skansen 21, allmänt kallad Brunkebergstorg. Utvecklingen av torget och huruvida Dome of Visions ska vara en del av denna är beroende av andra nämnders utlåtanden och inte minst den nuvarande ägaren av Dome of Visions inställning till frågan.

För att ett eventuellt projekt ska bli lyckat krävs ett nära samarbete och kunskapsutbyte mellan staden, fastighetsägare, tomträttshavare och verksamheter runt torget.

Kulturnämnden

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 9 februari 2016 att godkänna förvaltningens remissvar.

Reservation anfördes av Sophia Granswed m.fl. (M), *bilaga 1*.

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 18 januari 2016 har i huvudsak följande lydelse.

Kulturförvaltningen anser att en återanvändning av Dome of Visions skulle kunna vara intressant för staden att utreda. Platser för samverkan och utbyte av kunskap och erfarenheter kring innovationer, kultur och stadsbyggande behövs i Stockholm. Att ge

kupolen en fortsatt plats i staden skulle enligt förvaltningens bedömning kunna främja sådan verksamhet.

Kulturförvaltningen anser att en placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg vore olämplig. Skälen är dels kulturhistoriska och dels att det finns en brist på öppna allmänna platser i city. Förvaltningen anser att Brunkebergstorg också fortsättningsvis bör fungera som ett öppet offentligt torgrum som är tillgängligt för allmänheten, utan byggnader. Förvaltningen ser alltså inte förutsättningar att ge domen en plats på Brunkebergstorg. En ev. kommande utredning inom fastighetsnämnden bör därför ges ett annat uppdrag när det gäller placeringen.

Kulturförvaltningen bistår gärna en ev. kommande utredning med kunskapsunderlag i frågan.

Trafiknämnden

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 10 mars 2016 följande.

1. Trafiknämnden godkänner och överlämnar kontorens gemensamma tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Reservation anfördes av Cecilia Brinck m.fl. (M), *bilaga 1*.

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 januari 2016 har i huvudsak följande lydelse.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga vision för City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg.

I budget 2016 framgår att Brunkebergstorg ska utvecklas till en levande plats i city så att uteserveringar och kulturaktiviteter kan fylla delar av torget. Kulturarvet i området ska värnas.

Kontoren tycker att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg och har i samarbete med kulturförvaltningen, fastighetsägare och tomrättshavare runt torget tagit fram ett förslag till utformning. Inriktningen är att torget ska tillgängliggöras för matpark, uteservering och kulturscener. Exploateringskontoret och trafikkontoret avser avser att redovisa programförslaget i respektive nämnd under våren 2016

En permanent placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg skulle minska de önskade ytorna för tillfälliga evenemang och uteserveringar betydligt och kontoren anser därmed inte det är lämpligt att placera den här.

Kontoren föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 4 februari 2016 att besvara remissen med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 november 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen är positiv till en utveckling av Brunkebergstorg och bedömer att torget har potential att utvecklas till en mer levande och attraktiv plats. En utveckling av platsen ligger i linje med stadens Vision för City.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga Vision för City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg. I budget 2016 framgår att Brunkebergstorg ska utvecklas till en levande plats i City så att uteserveringar och kulturaktiviteter kan fylla delar av torget. Trafikkontoret har i samarbete med kulturförvaltningen, fastighetsägare och tomträttshavare runt torget arbetat med att ta fram ett förslag till utformning. Förslaget innebär att torget ges en generell och grön utformning som medger tillfälliga evenemang och skapar generösa ytor för uteserveringar. Torget är tänkt att även fungera för mindre, intima evenemang såsom konserter, utomhusteater med mera.

Enligt trafikkontoret skulle en permanent placering av Dome of Visions på Brunkebergstorg minska ytorna för evenemang och uteserveringar betydligt. Förvaltningen anser att arbetet med en utveckling av Brunkebergstorg fortsatt ska ingå som en del i arbetet med Vision för City och att trafikkontoret i samverkan med berörda förvaltningar ska leda arbetet med en förnyelse av platsen. Förvaltningen anser vidare att det är viktigt att barnperspektivet, möjligheter till lek samt torgets gröna kvalitéer beaktas i det fortsatta arbetet med torgets utveckling.

Reservationer m.m.

Exploateringsnämnden

Reservation anfördes av Joakim Larsson m.fl. (M) enligt följande.

Dome of Visions på KTH är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Den fysiska domen är uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 – september 2016.

Det fysiska utrymmet som kupolen utgör kan användas av flera olika aktörer och ha olika syften, med öppna verksamheter för stockholmare och besökare. Exempelvis skulle Kulturhuset Stadsteatern kunna erbjuda teateruppsättningar i kupolen, när 100 astronauter befinner sig i Stockholm kan den innehålla ett rymdsymposium, en annan gång kanske minimässa för urban odling. För att ytterligare finna innovativa lösningar för hållbarhet bör möjligheten att värma upp kupolen med spillvärme från till exempel Gallerian eller Kulturhuset undersökas. Möjligheterna är stora, men det viktigaste är att Dome of Visions kan få fortsätta att erbjuda just det den är skapad för – visioner för en hållbar stad.

Samtidigt är Dome of Visions ett viktigt experiment när det gäller stadsplanering som handlar om hur vi kan levandegöra rummen mellan byggnader och de tillfälliga platser som uppstår när vi bygger nytt. Det är ytor som tyvärr ofta glöms bort, men som har stor potential att nyttjas för tillfälliga behov. I detta arbete är Brunkebergstorg en plats som i stora delar och under lång tid tyvärr haft en undanskymd och bortglömd, trots sitt mycket centrala läge i staden. Under sommaren 2014 genomfördes ett mycket uppskattat lyft av torget, med matpark, servering och kulturaktiviteter. Men torget har potential att vara så mycket mer än så.

Det är i sammanhanget glädjande att kontoret ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet och att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär. Vi konstaterar att exploateringsnämnden ska presenteras ett programförslag för området under våren 2016, inom vilket även inriktningen för Brunkebergstorg ingår.

Fastighetsnämnden

Reservation anfördes av Henrik Sjölander m.fl. (M) enligt följande.

Henrik Sjölander m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar att tillstyrka motionen, samt att därutöver anföra följande:

Dome of Visions på KTH är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Den fysiska domen är uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 – september 2016.

Det fysiska utrymmet som kupolen utgör kan användas av flera olika aktörer och ha olika syften, med öppna verksamheter för stockholmare och besökare. Exempelvis skulle Kulturhuset Stadsteatern kunna erbjuda teateruppsättningar i kupolen, när 100 astronauter befinner sig i Stockholm kan den innehålla ett rymdsymposium, en annan gång kanske minimässa för urban odling. För att ytterligare finna innovativa lösningar för hållbarhet bör möjligheten att värma upp kupolen med spillvärme från till exempel Gallerian eller Kulturhuset undersökas. Möjligheterna är stora, men det viktigaste är att Dome of Visions kan få fortsätta att erbjuda just det den är skapad för – visioner för en hållbar stad.

Samtidigt är Dome of Visions ett viktigt experiment när det gäller stadsplanering som handlar om hur vi kan levandegöra rummen mellan byggnader och de tillfälliga platser som uppstår när vi bygger nytt. Det är ytor som tyvärr ofta glöms bort, men som har stor potential att nyttjas för tillfälliga behov. I detta arbete är Brunkebergstorg en plats som i stora delar och under lång tid tyvärr haft en undanskymd och bortglömd, trots sitt mycket centrala läge i staden. Under sommaren 2014 genomfördes ett mycket uppskattat lyft av torget, med matpark, servering och kulturaktiviteter. Men torget har potential att vara så mycket mer än så.

Vi konstaterar att fastighetskontoret anser att frågan i första hand berör andra nämnder inom staden. Det är i sammanhanget glädjande att kontoret ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet och att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär.

Kulturnämnden

Reservation anfördes av Sophia Granswed m.fl. (M) enligt följande.

- Att tillstyrka motionen
- Att därutöver anföra:

Dome of Visions på KTH är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Den fysiska domen är uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 – september 2016.

Det fysiska utrymmet som kupolen utgör kan användas av flera olika aktörer och ha olika syften, med öppna verksamheter för stockholmare och besökare. Exempelvis skulle Kulturhuset Stadsteatern kunna erbjuda teateruppsättningar i kupolen, när 100 astronauter befinner sig i Stockholm kan den innehålla ett rymdsymposium, en annan gång kanske minimässa för urban odling. För att ytterligare finna innovativa lösningar för hållbarhet bör möjligheten att värma upp kupolen med spillvärme från till exempel Gallerian eller Kulturhuset undersökas. Möjligheterna är stora, men det viktigaste är

att Dome of Visions kan få fortsätta att erbjuda just det den är skapad för – visioner för en hållbar stad.

Samtidigt är Dome of Visions ett viktigt experiment när det gäller stadsplanering som handlar om hur vi kan levandegöra rummen mellan byggnader och de tillfälliga platser som uppstår när vi bygger nytt. Det är ytor som tyvärr ofta glöms bort, men som har stor potential att nyttjas för tillfälliga behov. I detta arbete är Brunkebergstorg en plats som i stora delar och under lång tid tyvärr haft en undanskymd och bortglömd, trots sitt mycket centrala läge i staden. Under sommaren 2014 genomfördes ett mycket uppskattat lyft av torget, med matpark, servering och kulturaktiviteter. Men torget har potential att vara så mycket mer än så.

Trafiknämnden

Reservation anfördes av Cecilia Brinck m.fl. (M) enligt följande.

Dome of Visions på KTH är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Den fysiska domen är uppbyggd på KTH vid Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 2015 – september 2016.

Det fysiska utrymmet som kupolen utgör kan användas av flera olika aktörer och ha olika syften, med öppna verksamheter för stockholmare och besökare. Exempelvis skulle Kulturhuset Stadsteatern kunna erbjuda teateruppsättningar i kupolen, när 100 astronauter befinner sig i Stockholm kan den innehålla ett rymdsymposium, en annan gång kanske minimässa för urban odling. För att ytterligare finna innovativa lösningar för hållbarhet bör möjligheten att värma upp kupolen med spillvärme från till exempel Gallerian eller Kulturhuset undersökas. Möjligheterna är stora, men det viktigaste är att Dome of Visions kan få fortsätta att erbjuda just det den är skapad för – visioner för en hållbar stad.

Samtidigt är Dome of Visions ett viktigt experiment när det gäller stadsplanering som handlar om hur vi kan levandegöra rummen mellan byggnader och de tillfälliga platser som uppstår när vi bygger nytt. Det är ytor som tyvärr ofta glöms bort, men som har stor potential att nyttjas för tillfälliga behov. I detta arbete är Brunkebergstorg en plats som i stora delar och under lång tid tyvärr haft en undanskymd och bortglömd, trots sitt mycket centrala läge i staden. Under sommaren 2014 genomfördes ett mycket uppskattat lyft av torget, med matpark, servering och kulturaktiviteter. Men torget har potential att vara så mycket mer än så.